
8205 23/4 80: Spørgsmål til ministrene 8206 
[Gerda Møller] 

på problemet. Vi kan ikke nøjes med datoer. 
Da hr. Grove stillede sit spørgsmål for et par 
måneder siden, fik han at vide, at der skulle 
have været normale tilstande 1. november 
sidste år. 

Nu får vi altså igen at vide, at der inden 
den og den dato skal være normale tilstande. 
Ja men vi tror ikke på, hr. minister, at disse 
normale tilstande kommer, medmindre mini- 
steren vil gøre noget virkelig effektivt, og 
derfor vil jeg gerne spørge ministeren, om 
han ikke tror, for at vi skal kunne se en vir- 
kelig ende på disse kaotiske tilstande, at det 
vil være meget bedre at overveje at fratage 
postvæsenet monopolet på postudbringning 
og lave det om til et koncessioneret selskab. 
Det virker jo vældig godt med telefonvæse- 
net f. eks. 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Til det sidste spørgsmål, som fru Gerda 
Møller stillede, vil jeg gerne svare nej. Når 
det er sagt, vil jeg også minde fru Gerda 
Møller om noget, som jeg tror også fru Ger- 
da Møller er enig med mig i -  og det gælder 
enhver arbejdsplads -  nemlig at når man står 
i en situation, som tilfældet er her, hvor der 
skal tages et nyt apparatur i anvendelse, kan 
det i selve indkøringsfasen give visse vanske- 
ligheder. 

Inden for postvæsenets område må vi selv- 
følgelig være stærkt optaget af, at vanskelig- 
heder af den art ikke kommer til at strække 
sig over længere tid. Jeg er selv optaget af at 
få normale forhold, så hurtigt det lader sig 
gøre. Men jeg må samtidig tilkendegive, at 
det er mit bestemte indtryk, at vi ikke gavner 
sagen, hvis fru Gerda Møller eller jeg selv 
puster til ilden; lad det også være sagt i rela- 
tion til fru Gerda Møllers indledende be- 
mærkninger her i dag vedrørende faglige mø- 
der. Faglige møder har der ikke været i den 
situation, fru Gerda Møller her refererer til, 
og jeg håber ikke, at fru Gerda Møllers udta- 
lelser her fra folketingets talerstol i dag skal 
give anledning til faglige møder. 

Poulsgaard (FP): 
Det posthus er ved at blive en hel gyser 

både med hensyn til overskridelse af bud- 
getrammen på mange hundrede millioner 

kroner og til, at en rationalisering ikke betød 
sparet mandskab, men yderligere mandskab. 

Nu har vi fået ministerens forsikring her i 
dag om, at forholdene vil være normaliseret i 
løbet af ganske kort tid, og hvis jeg hørte 
rigtigt, sagde ministeren, at han håbede, det 
var sket i slutningen af indeværende måned. 

Det er da dejligt, at ministeren har det 
håb, og det er et håb, vi alle sammen deler 
med ministeren. Men så vil jeg gerne spørge 
ministeren, hvad han agter at gøre, såfremt 
det håb, han har givet udtryk for her i dag, 
ikke slår til, så at der ikke er normale for- 
hold ved slutningen af måneden. Som det er 
sagt før, har vi fået løfter om ordnede for- 
hold nu i et halvt år. Derfor tror jeg nok, der 
er mange, der gerne vil vide, hvad ministeren 
agter at gøre, såfremt der ikke er ordnede 
forhold omkring 1. maj. 

Alfred Hansen (DR): 
Standardbesvarelsen fra trafikministeren 

vedrørende forsinkelser i postvæsenet er ind- 
køringsvanskeligheder. Det er efterhånden 
sådan, at jeg fremover godt kan give svarene 
på de spørgsmål, der bliver stillet til ministe- 
ren, for vi kender disse svar: der er nogle 
problemer, vi må leve med, og jeg håber på, 
at der er normale tilstande i løbet af så og så 
kort tid. Hr. minister, det har vi levet med nu 
i et års tid. Først pakkebesørgelsen, som var 
forsinket, og hvor den begrundelse, der blev 
givet fra ministeren, var indkøringsvanskelig- 
heder; nu er det brevforsendelsen -  også det 
er indkøringsvanskeligheder. 

Jeg vil gerne spørge ministeren: er det 
kommet overraskende for ministeren, at der 
er disse indkøringsvanskeligheder? For så 
burde ministeren i hvert fald have meddelt 
udvalget om offentlige arbejder, at man må 
regne med den slags; så er det muligt, at der 
var kommet lidt færre spørgsmål til ministe- 
ren bl. a. her i salen. 

Endelig synes jeg, det er en ligesom opgi- 
vende holdning, ministeren giver udtryk for, 
når ministeren siger: nu må vi ikke puste til 
ilden, vi må ikke gøre noget, nu skal vi give 
dem ro. Ja, de skal have ro til at lave deres 
arbejde, men føler ministeren ikke, at mini- 
steren som ansvarlig for P & T har et ansvar 
for at få det til at funktionere? Hvornår er 
efter ministerens opfattelse absolut sidste 
frist for de helt urimelige serviceydelser, som 


